
UCHWAŁA NR LXV/389/18
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 25 września 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1, ust. 3 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487; z 2017 r. 
poz. 2245, poz. 2439 oraz z 2018 r. poz. 159, poz. 310 i poz. 650) i art. 18 ust. 2 
pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) Rada Gminy Widawa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Widawa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, dla 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych: 

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo - w ilości 60 zezwoleń;

2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa - w ilości 60 zezwoleń;

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu - w ilości 50 zezwoleń.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Widawa maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, dla 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych: 

1) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo - w ilości 7 zezwoleń;

2) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu, z wyjątkiem piwa - w ilości 7 zezwoleń;

3) o zawartości powyżej 18% alkoholu - w ilości 4 zezwoleń.

§ 3. Ustala się na terenie Gminy Widawa zasady usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży:

1) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 metrów od:

a) placówek oświatowo – wychowawczych,

b) obiektów kultu religijnego,

c) obiektów sportowych;

2) Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 30 metrów od:

a) placówek oświatowo – wychowawczych,

b) obiektów kultu religijnego,

c) obiektów sportowych.

Id: A5102E13-DE5E-46C8-9B1B-F50C0E5770B2. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Odległość wskazana w § 3 mierzy się od wejścia/wyjścia głównego z ww. 
obiektów chronionych do wejścia/wyjścia do punktu sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla 
pieszych, z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego.

3. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 
najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy wejściowej na teren posesji tych 
obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Ograniczenia odległości o których mowa w § 3 nie dotyczą miejsc sprzedaży, 
podawania i spożywania napojów alkoholowych podczas imprez masowych organizowanych 
na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych oraz 
imprez organizowanych przez Gminę, jej jednostki organizacyjne lub podmioty działające na 
ich zlecenie, a także imprez organizowanych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXVIII/253/14 Rady Gminy Widawa z dnia 13 maja 2014 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak 
i poza miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie Gminy Widawa punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

2) Uchwała Nr LXII/373/18 Rady Gminy Widawa z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy oraz 
zasad Uchwała NR LXII/373/18 Rady Gminy Widawa z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
gminy oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych;

3) Uchwała Nr LXIII/380/18 Rady Gminy Widawa z dnia 2 sierpnia 2018 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na 
terenie gminy oraz zasad usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: A5102E13-DE5E-46C8-9B1B-F50C0E5770B2. Podpisany Strona 2




